acumulado no periodo de fevereiro de 2022 a janeiro de 2023.

Paragrafo unico - Em virtude do disposto no caput tieste artigo, a partir 
de 1° de margo de 2023, os subsidios mensais dos agentes nele mencionados, 
vedado qualquer acrescimo pecuniario, passam a ter os seguintes valores:

I - prefeito: R$ 26.537,16 (vinte e seis mil quinhentos e trinta e sete 
reais e dezesseis centavos);

II - vice-prefeito: R$ 13.268,58 (treze mil duzentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta e oito centavos); e

III - secretarios municipais: R$ 11.278,28 (onze mil duzentos e setenta 
e oito reais e vinte e oito centavos).

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TOLEDO, Estado do 
Parana, em 13 de margo de 2023.

LUIS ADALBERT© BETO LUNITTI PAGNUSSATT
PREFEITO DO MUNICIPIO DE TOLEDO